

mgr piel. Piotr A. Janiewicz
Oddziałowy Chirurgii Ogólnej
Szpitala Powiatowego w Hławie
nr prawa wykonywania zawodu: 0907145P

Prabuty, dn. 28.02.2021r.

Szanowna Pani
prof. dr hab. Krystyna Strzała
Rektor Powiślańskiej Szkoły Wyższej
w Kwidzynie

Jako wieloletni pracownik medyczny obserwując drastyczny brak kadry pielęgniarskiej w naszych szpitalach, popieram wniosek o utworzenie Filii Powiślańskiej Szkoły Wyższej na terenie Gdańska i obszaru Trójmiasta.

Wieloletnie zaniedbania ze stron rządu w zakresie kształcenia kadry pielęgniarskiej oraz zmiany zachodzące obecnie w wykonywaniu zawodu pielęgniarki i położnej, poprzez reformę systemu opieki zdrowotnej, doprowadziły do powstania deficytu w zakresie zatrudnionych kadr. Według danych, podanych przez Naczelną Radę Pielęgniarek i Położnych, mamy stały niedobór kadr medycznych – wskaźnik na 1000 mieszkańców wynosi obecnie 5,2, podczas gdy średnia unijna to 9,4. Tak mała liczba pielęgniarek przypadających na pacjenta może mieć bezpośredni wpływ na stan zdrowia, zachorowalność i śmiertelność pacjentów. Tylko zdecydowane działanie w obszarze troski i odpowiedzialności sektora edukacji poprzez zwiększenie ilości ośrodków kształcących kadre pielęgniarską mogą powstrzymać ten niebezpieczny dla nas trend.

Zawód pielęgniarki jest zawodem dość wymagający, zarówno pod względem predyspozycji psychicznych, jak i fizycznych. Dlatego ważnym aspektem w kształceniu przyszłych adeptów sztuki pielęgniarskiej jest wybór właściwej jednostki kształcącej, która podoła tym wszystkim wymaganiom stawianym w profesjonalnym przygotowaniu pielęgniarek do wykonywania tak trudnego zawodu. Jako wieloletni pracownik na szczeblach kierowniczych (dyrektor ds. pielęgniarstwa, oddziałowy w szpitalu w Kwidzynie, w Hławie), mogę śmiało stwierdzić, że Powiślańska Szkoła Wyższa jest jednym z nielicznych ośrodków, stawiającym na najwyższy poziom w zakresie kształcenia zawodowego poprzez dobór odpowiednich kadr dydaktycznych oraz rozwój infrastruktury uczelni. Absolwenci PSW w Kwidzynie, z którymi miałem przyjemność pracować i zarządzać, to osoby, które cechują się nie tylko bardzo dobrym przygotowaniem merytorycznym do zawodu, ale również są to osoby o wysokiej kulturze osobistej, tak bardzo potrzebnej w pracy z pacjentem.

Powstanie filii na terenie Gdańska i obszaru Trójmiasta pozwoli większej liczbie studentów z okolicznych miejscowości na podjęcie kształcenia w renomowanej uczelni, jaką jest na pewno Powiślańska Szkoła Wyższa, ale także przyczyni się do działań mających na celu poprawę sytuacji naszych szpitali, które cierpią na drastyczne braki ilości kadr pielęgniarskich.

Z poważaniem

